1

证券代码：603583             证券简称：捷昌驱动             公告编号：2022-002

  浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

关于接待机构调研情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月

16日通过电话会议交流形式接待了机构调研，现将情况公告如下：

一、调研情况

时间：2022年 3月 16日 10:00-11:00

调研方式：电话会议交流

调研机构名称（排名不分先后）：详见附件

公司接待人员：董事会秘书徐铭峰先生

二、调研的主要问题及回复概要

1、公司经营情况介绍。

答：受益于国内疫情的有效管控，公司科学高效的组织生产经营活动，产销

情况均保持较好的增长，具体大家可以关注公司年度报告。大宗原材料价格大幅

上涨、海运成本增加、海外港口堵塞、关税复征等因素给公司造成了阶段性的压

力，但公司管理层一直坚守主业，并通过设立海外工厂、并购等方式积极进行全

球化的布局，为后疫情时代公司的发展打下了良好的基础。另外，关税问题一直

是大家关注的问题，公司已经在采取各种积极措施去降低关税的影响，同时，美

国贸易办公室（USTR）关税豁免的第一批公示目前暂无最新的消息，公司将持

续关注关税进展情况。

    2、欧美国家逐渐开放现场办公，你们如何看待今年公司客户结构的变化？

答：目前公司订单情况基本保持稳定，但从海外客户的反馈看，随着疫情的

好转，预计今年B端客户的订单会有所增加。

   3、根据定期报告，除了美国市场之外，欧洲会成为你们重点增长的市场，

这个公司是怎么预期的？主要是通过突破哪些客户或者产品？

 2

答：近年来，公司在欧洲的业务拓展不断深入，欧洲智慧办公和医疗康护板

块的收入均保持较高的增速，预计未来几年也将保持比较高的增速。2021年下半

年，公司完成奥地利LEG的收购，公司在研发、生产及客户方面进行了深度资源

整合，互相赋能，相信公司未来在欧洲及全球智慧办公、智能家居、医疗康护领

域的市场竞争力将大大提高，欧洲市场份额的增长可能会更加明显。

4、请简单介绍一下公司的人员情况？

答：公司人员总数和去年相比有增长,作为国内线性驱动行业领军企业，公

司始终注重研发体系的建设和完善，积极关注行业前沿技术发展趋势，紧紧围绕

市场产品样式、功能需求的变化趋势及客户的实际需求进行产品设计与研发，公

司在外围影响因素相对不乐观的情况下，持续扩充研发人员队伍，布局新产品，

从长远的角度去实施公司的战略。此外，公司非公开募投项目“智慧办公驱动系

统升级扩建项目”如期推进，一期工程已经投产，马来西亚二期工程已经完成厂

房建设，正在积极规划产能及人员安排。现在公司已经具备了跨国公司的雏形，

在美国、德国、奥地利、新加坡、马来西亚、印度、日本均有子公司，公司组织

架构调整完之后，需要引进新的人才去适应公司的全球化发展，我们管理团队也

深刻认知到在各方面还需要不断的加强管理和执行能力，公司会做好人力资源规

划，提高公司的整体运营效率。

5、2022年是公司上市后股权激励计划的最后一年，公司后面还有相关规划

吗？

答：股权激励一直是公司的传统，公司自成立以来一直秉承“与员工共享企

业发展成果”的理念，引导员工与公司共同成长，实现自己的价值，公司将会持

续推出股权激励计划。

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

董事会

2022年3月19日

 3

附件：深圳市万杉资本管理有限公司、青骊投资管理（上海）有限公司、上海六

禾投资有限公司、国寿安保基金管理有限公司、鑫元基金管理有限公司、嘉实基

金管理有限公司、深圳市中欧瑞博投资管理股份有限公司、中信保诚基金管理有

限公司、智诚海威、安信证券研究中心、汇华理财有限公司、易方达基金管理有

限公司、北京泓澄投资管理有限公司、深圳前海华杉投资管理有限公司、中意资

产管理有限责任公司、交银施罗德基金管理有限公司、上海龙全投资管理有限公

司、湘财基金管理有限公司、杭州亘曦资产管理有限公司、上海德邻众福投资管

理有限公司、广发资管、阳光保险集团股份有限公司、惠升基金管理有限责任公

司、上海金恩投资、上海彤源投资发展有限公司、深圳市资本运营集团有限公司、

中英人寿保险有限公司、平安基金管理有限公司、华创自营、中欧基金管理有限

公司、呈瑞投资、广银理财有限责任公司、北京清和泉资本管理有限公司、诺安

基金管理有限公司、博时基金管理有限公司、深圳宏鼎财富管理有限公司、宁银

理财有限责任公司、久铭资产、兴银基金、民生加银基金管理有限公司、中国人

寿养老保险股份有限公司、聚龙投资、上海和谐汇一资产管理有限公司、杭州亘

曦资产管理有限公司、上海瞰道资产管理有限公司、中海油股权投资管理有限公

司、农银汇理基金管理有限公司、广州思诺铂投资管理中心（有限合伙）、太平

资产管理有限公司、汇丰晋信基金管理有限公司、海南棕榈湾投资有限公司、友

邦保险有限公司、中金基金管理有限公司、上海恒复投资管理有限公司、中加基

金管理有限公司、富敦投资管理(上海)有限公司、上海星河数码投资有限公司、

招商信诺资产管理有限公司、益民基金管理有限公司